

UBND XÃ ĐẠI THANH
TRƯỜNG THCS ĐỖ NGỌC DU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số ~~16~~/KH-THCSĐND

Đại Thanh, ngày 04 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH

V/v Tổ chức các hoạt động chào mừng 43 năm Ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2025) và Lễ tuyên dương tập thể, cá nhân đạt thành tích cao trong năm học 2025-2026

Thực hiện Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2025-2026, Trường THCS Đỗ Ngọc Du xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động Chủ đề: “**Biết ơn thầy cô giáo**” cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Thực hiện kế hoạch, nhiệm vụ năm học của nhà trường và chương trình ngoại khóa NGLL Tháng 11 với chủ đề “*Tôn sư, trọng đạo*”.
- Giáo dục HS hiểu rõ truyền thống ngày Nhà giáo Việt Nam và lòng biết ơn đối với thầy cô, truyền thống tôn sư trọng đạo, ý thức thi đua học tốt. Giáo dục tinh thần tôn sư trọng đạo cho HS, qua đó rèn luyện các em có ý thức học tập, rèn luyện phấn đấu trở thành con ngoan, trò giỏi, tính tự quản tốt trong các hoạt động.
- Tuyên dương khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích cao trong năm học 2025 - 2026.

2. Yêu cầu:

- Xây dựng kịch bản, chuẩn bị chu đáo, chi tiết cho các nội dung trong buổi lễ kỷ niệm.
- Các hoạt động tập luyện cần diễn ra ngoài thời gian học chính khóa, các sản phẩm dự thi có tính sáng tạo, tạo điều kiện cho HS được thể hiện hết những thế mạnh, năng khiếu của bản thân.
- Các bài phát biểu được chuẩn bị kỹ nội dung ngắn gọn, động viên, khích lệ thầy trò trong buổi lễ kỷ niệm.

II. NỘI DUNG

1. Thiết kế tập san, báo tường, tranh vẽ về chủ đề “Thầy cô trong em”

- *Đối tượng*: Học sinh Khối 6 + Khối 9
- *Hình thức*: Mỗi tập thể vẽ, thiết kế 01 tập san, báo tường hoặc tranh vẽ với chủ đề “Thầy cô trong em”.



- **Yêu cầu:** Kích thước trên bìa cứng 40*60cm. Khuyến khích những cách làm sáng tạo, khoa học, độc đáo theo chủ đề ngày Nhà giáo Việt Nam.

- **Thời hạn:** Sáng thứ Ba, ngày 18/11/2025 các lớp nộp về phòng Đội đề BGK chấm điểm và trưng bày.

- **Khen thưởng:**

+ Giải đặc biệt: 01 giải

+ Giải nhất: 01 giải

+ Giải nhì: 02 giải

+ Giải ba: 03 giải

+ Giải Khuyến khích: 04 giải

2. Hội thi văn nghệ chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày nhà giáo Việt Nam

- **Đối tượng:** Học sinh Khối 7 + Khối 8, mỗi Chi đội tham dự 01 tiết mục.

- **Thể loại:** Hát, hát múa: Đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca,...

Múa: Dân gian, hiện đại, đương đại,...

Nhảy, dân vũ, dancesport,....

- **Yêu cầu:** Nội dung hát về quê hương đất nước, mái trường, thầy cô, bạn bè,....

Các lớp tự chuẩn bị nhạc đệm, copy vào USB gửi về cô TPT Đội.

Các lớp tự chuẩn bị trang phục cho tiết mục của mình.

- **Vòng sơ khảo:** Dự kiến 15h00 ngày 17/11/2025 (Thứ Hai). BTC lựa chọn 03 tiết mục xuất sắc nhất để biểu diễn ngày 20/11. Các tiết mục còn lại lựa chọn biểu diễn trong hoạt động khác của nhà trường.

- **Khen thưởng:**

+ Giải đặc biệt: 01 giải

+ Giải nhất: 01 giải

+ Giải nhì: 02 giải

+ Giải ba: 03 giải

+ Giải Khuyến khích: 04 giải

3. Tổ chức chương trình kỷ niệm 43 năm Ngày nhà giáo Việt Nam

3.1. Thời gian, thành phần, địa điểm:

- **Tổ chức chính thức:** Dự kiến thời gian Từ 7h30, thứ Năm, ngày 20/11/2025.

- **Địa điểm:** Trường THCS Đỗ Ngọc Du

- **Thành phần:**

+ Triệu tập: 100% CBGV, NV, HS

+ Đại biểu khách mời: Lãnh đạo xã Đại Thanh, đại diện Hội CMHS.

4.2. Quy định chung về trang phục:

- **Giáo viên:** Mặc lễ phục

+ Nam: áo sơ mi trắng, quần âu tối màu, sơ vin, đeo cà vạt.

+ Nữ: áo dài truyền thống.

- **Học sinh:** Mặc đồng phục nhà trường, đeo khăn quàng đỏ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban tổ chức và đón khách

- Thành phần: Ban giám hiệu, BCH Đoàn thanh niên; Chi đoàn giáo viên; Ban đại diện CMHS của nhà trường.
- BCH Đoàn thanh niên phân công giáo viên đón, tiếp khách tại phòng HĐSP
- Lên kịch bản: Đ/c Nguyễn Thị An, đ/c Vũ Mạnh Tiến
- Dẫn chương trình buổi Lễ: Đ/c Vũ Mạnh Tiến.

2. Về trang trí, khánh tiết, giấy mời:

- Tổ Văn phòng: chuẩn bị các điều kiện CSVC; phần thưởng của giáo viên và học sinh; lập danh sách khách mời và gửi giấy mời trước 19/11/2025.
- BCH Đoàn trường; Chi đoàn giáo viên: chuẩn bị các khẩu hiệu, bảng biểu, trang trí khánh tiết.

3. Truyền thông; văn nghệ; các hoạt động của học sinh:

- Giao cho Chi đoàn TN trường lên kế hoạch, phân công nhiệm vụ và triển khai các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT của học sinh.
- CLB Văn hóa - văn nghệ: lên kế hoạch, phân công thành viên, lựa chọn tiết mục văn nghệ trong buổi Lễ.
- CLB Truyền thông: đưa tin, viết bài tuyên truyền Lễ kỷ niệm trên Fanpage; Website.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày nhà giáo Việt Nam và Lễ tuyên dương, khen thưởng tập thể, cá nhân đạt thành tích cao trong năm học 2025-2026 của trường THCS Đỗ Ngọc Du. Đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, CMHS, học sinh trong nhà trường phối hợp triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả./.

Nơi nhận:

- CB-GV-NV (để t/h);
- Lưu VT.



Đào Thị Phương